

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 宮繕 阿波高等学校 阿波・吉野 南校舎棟防水改修工事

工事場所 阿波市吉野町柿原

○工事概要

南校舎棟 鉄筋コンクリート造 4階 延床面積1781.41㎡
屋上防水改修工事等、その他附帯改修工事

○工事期間 契約締結日の翌日から120日間

○刊行物は次の単価を使用している。

・建設物価 2024年3月 ・積算資料 2024年3月
・建築施工単価 2024年1月 ・建築コスト情報 2024年1月

○積み上げ共通仮設として次のものを計上している。

・ラフレンスレーン 25t・4日 ¥218,000
・交通誘導員B 4人 ¥69,000

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。

仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工程において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

※設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質
問書の提出期間」に質疑書を提出すること。
なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり
契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	7,189,741	
計			7,189,741	
共通費				
共通仮設費	1	式	767,319	
現場管理費	1	式	2,194,375	
一般管理費等	1	式	1,655,565	
計			4,617,259	
工事価格	1	式	11,807,000	
消費税等相当額	1	式	1,180,700	消費税率 10 %
工事費	1	式	12,987,700	

建築工事 細目別内訳

建築工事		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	618	m ²	55	33,990	
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	618	m ²	180	111,240	
計					145,230	

建築工事 細目別内訳

建築工事		防水改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下地処理	水洗い・ケツ・清掃	776	m ²	310	240,560	
下地処理	珪藻系 薄塗部 2~3mm程度 C-2	397	m ²	930	369,210	
シート防水 塩化ビニル樹脂系 ルーフィング [®] (個別)	絶縁、厚1.5mm S-M2 絶縁シート、中央部固定金具含む	379	m ²	5,420	2,054,180	
シート防水 塩化ビニル樹脂系 ルーフィング [®] (個別)	密着、厚1.5mm S-F2	135	m ²	3,440	464,400	
端部固定金具 (機 械式固定工法用) (個別)		127	m	1,370	173,990	
脱気装置 (個別)		7	個	8,470	59,290	
シート防水加硫ゴム 系ルーフィング [®] 敷込み	配管基礎下 加硫ゴム系 厚2.0	18	箇所	1,130	20,340	
シート防水端部補強 水切り・水押え金 物	70×20(アルミ)、37×7(アルミ)、シーリング 共	128	m	5,200	665,600	
シート防水端部補強 水切り	直角コーナー	8	箇所	6,400	51,200	
防水押えアルミア ングル (個別)	1.5×10×40	146	m	930	135,780	
防水押えアルミア ングル (個別)	1.5×10×30	141	m	860	121,260	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	132	m	500	66,000	
塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウルタコム系 平面 表面塗装メーカー標準色	190	m ²	5,650	1,073,500	
塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウルタコム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	72	m ²	5,460	393,120	
改修用フラットレイ	75Φ 縦ひき キャップ 共	14	箇所	7,740	108,360	

